

単 価 合 意 書

令和6年6月12日に契約したR6遅沢川床固群工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年06月17日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県吾妻郡嬭恋村大字三原875番地

氏名 渡辺建設株式会社

代表取締役 渡辺 栄志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		112,667,733	
砂防土工		式	1		3,273,392	
掘削工		式	1		447,300	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m ³	1,400	319.5	447,300	
盛土工		式	1		538,296	
盛土(流用土)	4.0m以上	m ³	410	220.7	90,487	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m ³	110	778.3	85,613	
盛土(流用土)	2.5m未満	m ³	40	6,181	247,240	
盛土(流用土)	転圧無	式	1		114,956	
残土処理工		式	1		2,287,796	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		100,759	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,187,037	
流路護岸工		式	1		44,645,266	
作業土工		式	1		2,460,274	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		479,299	
埋戻し	転圧有	式	1		1,826,172	
基礎面整形	土砂	m2	330	469.1	154,803	
石積擁壁工		式	1		42,184,992	
コンクリト	21-8-40(高炉)	m3	705	25,732	18,141,060	
石積	玉石 φ300mm内外	m2	630	18,691	11,775,330	
石張	玉石 φ300mm内外	m2	378	15,194	5,743,332	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10mm	式	1		362,985	
水抜パイプ	φ50	式	1		103,830	
型枠		式	1		3,415,325	
足場		式	1		2,643,130	
流路付属物設置工		式	1		207,140	
小口止工		式	1		207,140	
コンクリト	21-8-40(高炉)	m3	2	25,949	51,898	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		155,242	
耐酸処理工		式	1		24,691,772	
耐酸処理工		式	1		24,691,772	
耐酸処理B		m2	108	10,509	1,134,972	
耐酸処理D		m2	800	29,446	23,556,800	
構造物撤去工		式	1		785,916	
構造物取壊し工		式	1		454,119	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	57	7,967	454,119	
運搬処理工		式	1		331,797	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	57	3,606	205,542	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	57	2,215	126,255	
仮設工		式	1		39,064,247	
工事用道路工		式	1		928,167	
仮道路		式	1		584,162	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路補修		式	1		344,005	
仮橋・仮栈橋工		式	1		813,117	
仮橋上部	架設	式	1		198,093	
仮橋上部	撤去	式	1		25,902	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		192,449	
ふとんかご		式	1		396,673	
砂防仮締切工		式	1		34,471,845	
土砂締切		式	1		235,660	
コンクリート締切		式	1		34,236,185	
水替工		式	1		1,478,899	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		295,949	
ポンプ排水	常時排水	式	1		1,182,950	
交通管理工		式	1		1,372,219	
交通誘導警備員		式	1		1,372,219	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部		式	1		18,281,393	
PC橋工		式	1		11,335,658	
支承工		式	1		995,589	
コゑム支承	320×170×59mm	個	12	46,732	560,784	
変位制限装置	防蝕アンカー装置 可動用 φ42×980	組	5	47,345	236,725	
変位制限装置	防蝕アンカー装置 固定用 φ42×980	組	5	39,616	198,080	
架設工(クレーン架設)		式	1		9,241,002	
桁架設	プレテンションPC単純床版橋	本	6	1,540,167	9,241,002	
床版・横組工		式	1		1,099,067	
鉄筋	SD345 D13	t	0.2	172,208	34,441	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.09	170,229	15,320	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)	m ³	6	52,557	315,342	
PCケーブル	シングルストレートシステム 390kN(40t)(1S17.8)	m	83	2,424	201,192	
緊張	シングルストレートシステム 390kN(40t)(1S17.8)	ケーブル	18	15,646	281,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		251,144	
橋梁付属物工		式	1		6,263,590	
伸縮装置工		式	1		854,964	
鋼・コ ^ス ム製伸縮装置	A1 可動側 コ ^ス ムジョイント	m	4.2	101,798	427,551	
鋼・コ ^ス ム製伸縮装置	A2 固定側 コ ^ス ムジョイント	m	4.7	90,939	427,413	
排水装置工		式	1		444,976	
排水管		m	16	26,797	428,752	
コンクリートアンカーボルト設置	M12	本	12	1,352	16,224	
地覆工		式	1		1,204,478	
場所打地覆	24-12-25(20)(高炉)	m	31	33,725	1,045,475	
機械式継手	D13×D13	箇所	69	1,317	90,873	
機械式継手	D19×D19	箇所	19	1,712	32,528	
Vカット目地シール	シリコン系 プライマー含む	m	7	5,086	35,602	
橋梁用高欄工		式	1		3,564,814	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁用高欄	アル製 C種 H=850mm	m	31	114,994	3,564,814	
銘板工		式	1		194,358	
銘板	橋歴板 300×200×13	枚	1	40,719	40,719	
銘板	品質確保を表す銘板 600×400×13	枚	1	153,639	153,639	
橋面舗装工		式	1		551,500	
舗装準備工		式	1		94,250	
調整コンクリート	18-8-25(高炉)	m ²	58	1,625	94,250	
橋面防水工		式	1		291,254	
橋面防水	シート防水	m ²	58	3,299	191,342	
床版水抜パイプ	対応床版厚 540~740mm	組	2	49,956	99,912	
アスファルト舗装工		式	1		165,996	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=40mm	m ²	58	1,457	84,506	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=40mm	m ²	58	1,405	81,490	
仮設工		式	1		130,645	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工		式	1		97,580	
敷鉄板		式	1		97,580	
交通管理工		式	1		33,065	
交通誘導警備員		式	1		33,065	
橋梁下部		式	1		19,818,775	
橋台工		式	1		19,736,112	
作業土工		式	1		3,154,968	
床掘り	岩塊・玉石	式	1		802,847	
埋戻し	転圧有	式	1		2,295,829	
基面整正	土砂	m2	120	469.1	56,292	
橋台躯体工		式	1		16,581,144	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	120	1,656	198,720	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	m2	120	3,784	454,080	
コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m3	109	22,282	2,428,738	
A1橋台						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-8-25(20)(高炉)					
A2橋台		m3	178	24,195	4,306,710	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.64	181,822	116,366	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	14.04	179,937	2,526,315	
鉄筋	SD345 D29~32					
		t	5.08	197,563	1,003,620	
型枠						
		式	1		3,194,565	
間詰コンクリート						
		式	1		568,374	
支保						
		式	1		191,855	
足場						
		式	1		1,591,801	
仮設工						
		式	1		82,663	
交通管理工						
		式	1		82,663	
交通誘導警備員						
		式	1		82,663	
道路改良						
		式	1		4,432,279	
道路土工						
		式	1		499,486	
掘削工						
		式	1		7,812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	岩塊・玉石	m3	20	390.6	7,812	
路体盛土工		式	1		202,891	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	80	220.7	17,656	
路肩盛土	2.5m未満	m3	20	6,181	123,620	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		35,167	
積込(ルース)	岩塊・玉石	式	1		26,448	
路床盛土工		式	1		162,495	
路床盛土	4.0m以上	m3	170	339.7	57,749	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		59,784	
積込(ルース)	岩塊・玉石	式	1		44,962	
法面整形工		式	1		126,288	
法面整形(切土部)	土砂	m2	70	848	59,360	
法面整形(盛土部)	土砂	m2	160	418.3	66,928	
法面工		式	1		633,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		633,980	
植生シート	標準品					
		m2	70	1,226	85,820	
植生マット						
		m2	160	3,426	548,160	
舗装工						
		式	1		1,309,090	
アスファルト舗装工						
		式	1		639,553	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 t=120mm					
		m2	200	649.3	129,860	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 t=100mm					
		m2	190	738.7	140,353	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m 超					
		m2	190	1,842	349,980	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm 1.4m 以上3.0m以下					
		m2	10	1,936	19,360	
コンクリート舗装工						
		式	1		669,537	
碎石敷均し	再生クラッシュラン RC-40 t=350mm					
		m2	56	2,378	133,168	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 t=200mm					
		m2	56	2,178	121,968	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) t=150mm					
		m2	56	7,382	413,392	
横目地	t=10mm					
		m	6	168.2	1,009	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		724,605	
作業土工		式	1		80,747	
床掘り	岩塊・玉石	式	1		10,833	
埋戻し	転圧有	式	1		60,532	
基面整正	土砂	m2	20	469.1	9,382	
側溝工		式	1		444,055	
プラスチックU型側溝	PU1-B300-H300	m	38	8,975	341,050	
プラスチックU型側溝	GPU3-B300-H300	m	4	7,878	31,512	
側溝蓋	T-25 300用 グレチング	枚	4	17,164	68,656	
コンクリート	18-8-25(高炉) 側溝底高調整	m3	0.1	28,371	2,837	
集水桝・マンホール工		式	1		199,803	
現場打ち集水桝	B500-L500-H500	箇所	3	39,597	118,791	
蓋	T-25 B500×L500 グレチング	枚	3	27,004	81,012	
防護柵工		式	1		639,557	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工		式	1		639,557	
ガードレール	Gr-C-4E	m	5	13,054	65,270	
ガードレール兼用転落防止柵	土中用	m	29	19,803	574,287	
道路付属施設工		式	1		93,908	
道路付属物工		式	1		93,908	
道路反射鏡	φ 600	基	1	93,908	93,908	
構造物撤去工		式	1		515,121	
構造物取壊し工		式	1		165,761	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	19	7,967	151,373	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=5cm	式	1		2,565	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=5cm	m2	59	200.4	11,823	
旧橋撤去工		式	1		181,206	
鋼製高欄撤去		m	16	1,381	22,096	
桁材撤去		t	6	8,350	50,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木板撤去	t=5cm	m2	55	1,982	109,010	
運搬処理工		式	1		168,154	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	19	3,606	68,514	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	3,353	10,059	
殻運搬	木材(角材、合板等)	t	2	1,767	3,534	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	19	2,215	42,085	
殻処分	アスファルト殻	m3	3	3,440	10,320	
殻処分	木材(角材、合板等)	m3	3	5,655	16,965	
現場発生品運搬	旧橋鋼材	式	1		16,677	
仮設工		式	1		16,532	
交通管理工		式	1		16,532	
交通誘導警備員		式	1		16,532	
直接工事費		式	1		155,200,180	
共通仮設費		式	1		17,397,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		6,768,560	
運搬費		式	1		1,798,938	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,347,882	
仮設材運搬費		式	1		451,056	
安全費		式	1		3,482,240	
落石防護柵		式	1		3,482,240	
技術管理費		式	1		189,457	
地質調査費		式	1		189,457	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,297,925	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,629,416	
純工事費		式	1		172,598,156	
現場管理費		式	1		43,267,956	
工事原価		式	1		215,866,112	
一般管理費等		式	1		33,133,888	

単 価 合 意 書

令和6年9月3日に契約したR6 遅沢川床固群工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年09月04日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県吾妻郡嬭恋村大字三原875番地

氏名 渡辺建設株式会社

代表取締役 渡辺 栄志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		112,667,733	
砂防土工		式	1		3,273,392	
掘削工		式	1		447,300	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m ³	1,400	319.5	447,300	
盛土工		式	1		538,296	
盛土(流用土)	4.0m以上	m ³	410	220.7	90,487	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m ³	110	778.3	85,613	
盛土(流用土)	2.5m未満	m ³	40	6,181	247,240	
盛土(流用土)	転圧無	式	1		114,956	
残土処理工		式	1		2,287,796	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		100,759	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,187,037	
流路護岸工		式	1		44,645,266	
作業土工		式	1		2,460,274	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		479,299	
埋戻し	転圧有	式	1		1,826,172	
基礎面整形	土砂	m2	330	469.1	154,803	
石積擁壁工		式	1		42,184,992	
コンクリト	21-8-40(高炉)	m3	705	25,732	18,141,060	
石積	玉石 φ300mm内外	m2	630	18,691	11,775,330	
石張	玉石 φ300mm内外	m2	378	15,194	5,743,332	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10mm	式	1		362,985	
水抜パイプ	φ50	式	1		103,830	
型枠		式	1		3,415,325	
足場		式	1		2,643,130	
流路付属物設置工		式	1		207,140	
小口止工		式	1		207,140	
コンクリト	21-8-40(高炉)	m3	2	25,949	51,898	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		155,242	
耐酸処理工		式	1		24,691,772	
耐酸処理工		式	1		24,691,772	
耐酸処理B		m2	108	10,509	1,134,972	
耐酸処理D		m2	800	29,446	23,556,800	
構造物撤去工		式	1		785,916	
構造物取壊し工		式	1		454,119	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	57	7,967	454,119	
運搬処理工		式	1		331,797	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	57	3,606	205,542	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	57	2,215	126,255	
仮設工		式	1		39,064,247	
工事用道路工		式	1		928,167	
仮道路		式	1		584,162	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路補修		式	1		344,005	
仮橋・仮栈橋工		式	1		813,117	
仮橋上部	架設	式	1		198,093	
仮橋上部	撤去	式	1		25,902	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		192,449	
ふとんかご		式	1		396,673	
砂防仮締切工		式	1		34,471,845	
土砂締切		式	1		235,660	
コンクリート締切		式	1		34,236,185	
水替工		式	1		1,478,899	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		295,949	
ポンプ排水	常時排水	式	1		1,182,950	
交通管理工		式	1		1,372,219	
交通誘導警備員		式	1		1,372,219	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部		式	1		18,281,393	
PC橋工		式	1		11,335,658	
支承工		式	1		995,589	
コラム支承	320×170×59mm	個	12	46,732	560,784	
変位制限装置	防蝕アンカー装置 可動用 φ42×980	組	5	47,345	236,725	
変位制限装置	防蝕アンカー装置 固定用 φ42×980	組	5	39,616	198,080	
架設工(クレーン架設)		式	1		9,241,002	
桁架設	プレテンションPC単純床版橋	本	6	1,540,167	9,241,002	
床版・横組工		式	1		1,099,067	
鉄筋	SD345 D13	t	0.2	172,208	34,441	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.09	170,229	15,320	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)	m ³	6	52,557	315,342	
PCケーブル	シンクレストラントシステム 390kN(40t)(1S17.8)	m	83	2,424	201,192	
緊張	シンクレストラントシステム 390kN(40t)(1S17.8)	ケーブル	18	15,646	281,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		251,144	
橋梁付属物工		式	1		6,263,590	
伸縮装置工		式	1		854,964	
鋼・コ ^ス ム製伸縮装置	A1 可動側 コ ^ス ムジョイント	m	4.2	101,798	427,551	
鋼・コ ^ス ム製伸縮装置	A2 固定側 コ ^ス ムジョイント	m	4.7	90,939	427,413	
排水装置工		式	1		444,976	
排水管		m	16	26,797	428,752	
コンクリートアンカーボ ^{ルト} 設置	M12	本	12	1,352	16,224	
地覆工		式	1		1,204,478	
場所打地覆	24-12-25(20)(高炉)	m	31	33,725	1,045,475	
機械式継手	D13×D13	箇所	69	1,317	90,873	
機械式継手	D19×D19	箇所	19	1,712	32,528	
Vカット目地シール	シリコン系 プライマー含む	m	7	5,086	35,602	
橋梁用高欄工		式	1		3,564,814	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁用高欄	アル製 C種 H=850mm	m	31	114,994	3,564,814	
銘板工		式	1		194,358	
銘板	橋歴板 300×200×13	枚	1	40,719	40,719	
銘板	品質確保を表す銘板 600×400×13	枚	1	153,639	153,639	
橋面舗装工		式	1		551,500	
舗装準備工		式	1		94,250	
調整コンクリート	18-8-25(高炉)	m ²	58	1,625	94,250	
橋面防水工		式	1		291,254	
橋面防水	シート防水	m ²	58	3,299	191,342	
床版水抜パイプ	対応床版厚 540~740mm	組	2	49,956	99,912	
アスファルト舗装工		式	1		165,996	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=40mm	m ²	58	1,457	84,506	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=40mm	m ²	58	1,405	81,490	
仮設工		式	1		130,645	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工		式	1		97,580	
敷鉄板		式	1		97,580	
交通管理工		式	1		33,065	
交通誘導警備員		式	1		33,065	
橋梁下部		式	1		19,818,775	
橋台工		式	1		19,736,112	
作業土工		式	1		3,154,968	
床掘り	岩塊・玉石	式	1		802,847	
埋戻し	転圧有	式	1		2,295,829	
基面整正	土砂	m2	120	469.1	56,292	
橋台躯体工		式	1		16,581,144	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	120	1,656	198,720	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	m2	120	3,784	454,080	
コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m3	109	22,282	2,428,738	
A1橋台						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-8-25(20)(高炉)					
A2橋台		m3	178	24,195	4,306,710	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.64	181,822	116,366	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	14.04	179,937	2,526,315	
鉄筋	SD345 D29~32					
		t	5.08	197,563	1,003,620	
型枠						
		式	1		3,194,565	
間詰コンクリート						
		式	1		568,374	
支保						
		式	1		191,855	
足場						
		式	1		1,591,801	
仮設工						
		式	1		82,663	
交通管理工						
		式	1		82,663	
交通誘導警備員						
		式	1		82,663	
道路改良						
		式	1		4,432,279	
道路土工						
		式	1		499,486	
掘削工						
		式	1		7,812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	岩塊・玉石	m3	20	390.6	7,812	
路体盛土工		式	1		202,891	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	80	220.7	17,656	
路肩盛土	2.5m未満	m3	20	6,181	123,620	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		35,167	
積込(ルース)	岩塊・玉石	式	1		26,448	
路床盛土工		式	1		162,495	
路床盛土	4.0m以上	m3	170	339.7	57,749	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		59,784	
積込(ルース)	岩塊・玉石	式	1		44,962	
法面整形工		式	1		126,288	
法面整形(切土部)	土砂	m2	70	848	59,360	
法面整形(盛土部)	土砂	m2	160	418.3	66,928	
法面工		式	1		633,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		633,980	
植生シート	標準品					
		m2	70	1,226	85,820	
植生マット						
		m2	160	3,426	548,160	
舗装工						
		式	1		1,309,090	
アスファルト舗装工						
		式	1		639,553	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 t=120mm					
		m2	200	649.3	129,860	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 t=100mm					
		m2	190	738.7	140,353	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m 超					
		m2	190	1,842	349,980	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm 1.4m 以上3.0m以下					
		m2	10	1,936	19,360	
コンクリート舗装工						
		式	1		669,537	
碎石敷均し	再生クラッシュラン RC-40 t=350mm					
		m2	56	2,378	133,168	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 t=200mm					
		m2	56	2,178	121,968	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) t=150mm					
		m2	56	7,382	413,392	
横目地	t=10mm					
		m	6	168.2	1,009	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		724,605	
作業土工		式	1		80,747	
床掘り	岩塊・玉石	式	1		10,833	
埋戻し	転圧有	式	1		60,532	
基面整正	土砂	m2	20	469.1	9,382	
側溝工		式	1		444,055	
プラスチックU型側溝	PU1-B300-H300	m	38	8,975	341,050	
プラスチックU型側溝	GPU3-B300-H300	m	4	7,878	31,512	
側溝蓋	T-25 300用 グレチング	枚	4	17,164	68,656	
コンクリート	18-8-25(高炉) 側溝底高調整	m3	0.1	28,371	2,837	
集水桝・マンホール工		式	1		199,803	
現場打ち集水桝	B500-L500-H500	箇所	3	39,597	118,791	
蓋	T-25 B500×L500 グレチング	枚	3	27,004	81,012	
防護柵工		式	1		639,557	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工		式	1		639,557	
ガードレール	Gr-C-4E	m	5	13,054	65,270	
ガードレール兼用転落防止柵	土中用	m	29	19,803	574,287	
道路付属施設工		式	1		93,908	
道路付属物工		式	1		93,908	
道路反射鏡	φ 600	基	1	93,908	93,908	
構造物撤去工		式	1		515,121	
構造物取壊し工		式	1		165,761	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	19	7,967	151,373	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=5cm	式	1		2,565	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=5cm	m2	59	200.4	11,823	
旧橋撤去工		式	1		181,206	
鋼製高欄撤去		m	16	1,381	22,096	
桁材撤去		t	6	8,350	50,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木板撤去	t=5cm	m2	55	1,982	109,010	
運搬処理工		式	1		168,154	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	19	3,606	68,514	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	3,353	10,059	
殻運搬	木材(角材、合板等)	t	2	1,767	3,534	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	19	2,215	42,085	
殻処分	アスファルト殻	m3	3	3,440	10,320	
殻処分	木材(角材、合板等)	m3	3	5,655	16,965	
現場発生品運搬	旧橋鋼材	式	1		16,677	
仮設工		式	1		16,532	
交通管理工		式	1		16,532	
交通誘導警備員		式	1		16,532	
町道付替工(指定部分)		式	1		4,125,436	
道路土工		式	1		68,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工		式	1		6,134	
掘削	土砂	m3	20	306.7	6,134	
路体盛土工		式	1		62,050	
路肩盛土	2.5m未満	m3	10	6,205	62,050	
舗装工		式	1		2,435,419	
舗装準備工		式	1		102,872	
不陸整正		m2	877	117.3	102,872	
アスファルト舗装工		式	1		2,332,547	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 390mm	m2	116	1,813	210,308	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm	m2	993	593.2	589,047	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	993	1,544	1,533,192	
防護柵工		式	1		1,458,551	
路側防護柵工		式	1		1,458,551	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E	m	29	9,831	285,099	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール	Gr-C-2B 置式連続基礎	m	28	41,909	1,173,452	
区画線工		式	1		163,282	
区画線工		式	1		163,282	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.0mm	m	560	284	159,040	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.0mm	m	4	532	2,128	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.0mm	m	3	704.8	2,114	
直接工事費		式	1		159,325,616	
共通仮設費		式	1		18,146,010	
共通仮設費		式	1		7,249,013	
運搬費		式	1		1,798,938	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,347,882	
仮設材運搬費		式	1		451,056	
安全費		式	1		3,482,240	
落石防護ネット		式	1		3,482,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		627,948	
地質調査費		式	1		189,457	
非破壊試験		式	1		438,491	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,339,887	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,896,997	
純工事費		式	1		177,471,626	
現場管理費		式	1		44,467,999	
工事原価		式	1		221,939,625	
一般管理費等		式	1		33,960,375	
工事価格		式	1		255,900,000	
消費税相当額		式	1		25,590,000	
工事費計		式	1		281,490,000	